
 

2025 年 9 月吉日 

得意先各位 

ミッケル化学株式会社 

 

製品価格改定のお願い 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社で製造・販売させていただいておりますケミカル製品につきまして、主原料に

あたる樹脂、各種界面活性剤、溶剤をはじめとする原料全般の価格が高騰しております。更

に石油系界面活性剤の原料にあたる原油、石けんや植物系界面活性剤の原料にあたる植物

油脂も高騰しております。そのような中で、円安と加工費用の上昇、輸送費用の増加も重な

って今後も高値圏での推移が予想される次第でございます。加えてその他ポリ容器、パウチ、

段ボール等の資材につきましても価格が高騰しております。 

 

弊社といたしましては、お客様に安定した価格で製品をお届けすることを第一に考え、内

部での経費削減、原料の見直し等、継続的なコスト削減に鋭意努力してまいりましたが、残

念ながら自助努力だけではコストアップを吸収することが困難となり、下記の価格改定を

お願いせざるを得ないとの判断に至りました。 

常日頃ご協力を頂いている中で誠に不本意ではございますが、何卒事情をご賢察の上、ご

理解ご了承賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【対象製品】ミッケル化学製品全般（下記掲載品ならびにニイタカ商品を除く） 

【対象外品】①アドバンス ②ハイパーリムーバーNEO  ③さび落し 

      ④手あか落し ⑤薬用エコ・ハンドソープ ⑥エコ・ハンドソープ 

      ⑦InnuScience 社製品全般 

※改定日：2026 年 2 月 2 日（月）出荷分より 

※改定率：対象製品について、従来の価格に対し約 10％の値上げ 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当者へお問い合わせください。 

 

以上 


